ζ'. Τρεκανὸς δὲ, παύσας τὴν τάσιν, καὶ μετ' αὐτὴν βιώ-  
σας εὐδαιμόνως, καὶ τὴν ἀρχὴν διοικησάμενος τὸν ἄριστον τρό-  
πον ἔτεσιν ἐνὶ καὶ τριάκοντα, τελευτᾶ, καταλιπὼν υἱὸς πεν-  
τε· τριῶν τῶν μεγίστων ἄξιος ὑπὸ τῷ Θεῷ κοινθείς, ἀρχῆς τῷ  
ἔθνης, καὶ τῆς ἀρχιερετικῆς τιμῆς, καὶ προφητείας. συνη-  
γὰρ αὐτῷ τὸ Θέλον καὶ τὴν τῶν μελλόντων πρέγυνωσιν παρεῖ-

primis amicus, dicebat de communi omnium Phariseorum sententia conuiciatum esse Eleazarum: idque ipsi fore manifestum, si ab illis quaerat, quanam poena dignus sit Eleazarus ob illud dictum. Cumque Hyrcanus a Phariseis sciscitaretur, quam poenam illum committeritum esse censeant, (se enim persuasum habiturum non ex illorum sententia sibi factum esse conuicium, si illum poena, quam postulat flagitium, affecerint) responderunt illi, verbibus et vinculis dignum esse. neque enim videbatur eis conuicci gratia capite plectendus: et alioquin ita Pharisei a natura comparati, ut in poena irroganda clementes sint. Ea re grauiter adeo offensus est Hyrcanus, ut hominem ex illorum sententia contumeliam dixisse existimauerit. Et maxime Ionathas insuper incendit, et ita assecit, ut suaderet ei a Phariseis desiccere, et ad Sadducaeorum partes transire, et praescripta a Phariseis populo iura antiquare, atque in eos, qui ea seruarint, animaduertere. Itaque hinc natum est multitudinis tum in eum tum in eius filios odium. Verum de his postea dicemus. In praesentia autem demonstrare volo, Phariseos multa instituta populo tradidisse a patribus accepta, quae in Moysis leges non relata sunt. ideoque ea Sadducaeorum genus repudiatur, dicitque ea pro institutis habenda, quae scripta sunt, quae autem a patribus tradita sunt, non esse seruanda. Atque accidit, ut de his quaestiones eis grauesque contentiones orientur, Sadducaeis locupletes solum in suas partes pertrahentibus, Phariseis autem multitudinis fauore nitentibus. Sed de his duabus sectis et Essenorum tertia accurate traximus in secundo, quem scripsimus de rebus Iudaicis, libro.

7. Caeterum Hyrcanus, sedata contentione, cum post eam feliciter vixisset, et imperio optime annos vnum et triginta praefuisse, obiit, relictis quinque filiis; tria maxima consequutus a Deo, principatu gentis, pontificalem honorem, et vaticinationem. Aderat enim ei numen, futurorumque praesensionem et praedictionem ei

χεν αὐτῷ τε εἰδέναι, καὶ προλέγειν ἔτως, ὅτε καὶ περὶ τῶν  
δύο τῶν πρεσβυτέρων αὐτῷ πάιδων, ὅτι μὴ μενοῦσι τῶν  
πραγμάτων κύριοι, προσῆπεν. ὃν τὴν καταρροφὴν εἰς τὸ  
μαθῆν ὅσον τῆς τῷ πατρὸς ὑπέβησαν εὐτυχίας, ἀξιον ἀφη-  
γήσαθαι.